
Lovvedtak 21
(2010–2011)

(Første gangs behandling av lovvedtak)

Innst. 4 L (2010–2011), jf. Prop. 1 LS (2010–2011)

I Stortingets møte 25. november 2010 ble det gjort slikt

v e d t a k  t i l  l o v

om endringer i lov 19. juni 2009 nr. 58 om merverdiavgift (merverdiavgiftsloven)

I
I lov 19. juni 2009 nr. 58 om merverdiavgift

(merverdiavgiftsloven) gjøres følgende endringer: 

§ 1-3 første ledd bokstav j skal lyde:
j) elektroniske tjenester: fjernleverbare tjenester

som leveres over internett eller annet elektronisk
nett og som ikke kan anskaffes uten informasjons-
teknologi, hvor leveringen av tjenestene hoved-
sakelig er automatisert, 

Nåværende bokstav j og k blir bokstav k og ny bok-
stav l.

§ 1-3 annet ledd bokstav d og ny bokstav e skal lyde:
d) fartøy og luftfartøy i utenriks fart
e) elektroniske tjenester

§ 3-30 fjerde ledd første punktum skal lyde:
For fjernleverbare tjenester i form av elektronis-

ke tjenester, herunder elektroniske kommunikasjons-
tjenester, oppstår merverdiavgiftsplikten også når
tjenesten leveres til andre mottakere enn nevnt i an-
net ledd, forutsatt at mottakeren er hjemmehørende i
merverdiavgiftsområdet.

§ 6-22 tredje ledd første punktum skal lyde:
Omsetning av fjernleverbare tjenester i form av

elektroniske tjenester, herunder elektroniske kom-
munikasjonstjenester, er fritatt for merverdiavgift
også når tjenesten leveres til andre mottakere hjem-
mehørende utenfor merverdiavgiftsområdet enn de
som er nevnt i annet ledd. 

§ 13-3 første og annet ledd skal lyde: 
(1) § 13-2, kapittel 14, §§ 15-1 til 15-9, § 15-10,

§ 15-14, kapittel 17, kapittel 18, § 19-1, § 19-2, § 20-
1 tredje ledd, § 20-2, § 21-2 og § 21-3 gjelder ikke for
merverdiavgift som påløper ved innførsel av varer.

(2) Den som ved innførsel av varer er ansvarlig
for merverdiavgiften etter § 11-2, skal tollbehandle
varene etter reglene i tolloven. Tolloven § 12-1, § 12-
1a, §§ 12-10 til 12-12, § 12-14 og § 16-10 gjelder til-
svarende.

§ 15-7 tredje ledd annet punktum skal lyde:
Oppgaver som er forhåndsutfylt med opplysnin-

ger om avgiftssubjektet, kan gjøres tilgjengelig for
avgiftssubjektet ved elektronisk kommunikasjon.

Nåværende annet punktum blir nytt tredje punktum.

Ny § 16-7 skal lyde: 
§ 16-7 Plikt til å framvise id-kort 

Dersom arbeidsgiver skal utstyre en arbeidstaker
med id-kort etter regler gitt i medhold av arbeidsmil-
jøloven § 4-1 syvende ledd, kan avgiftsmyndighetene
kreve at arbeidstakeren framviser id-kortet.

Overskriften til kapittel 18 i loven skal lyde:
Kapittel 18. Fastsetting av merverdiavgift ved skjønn
og endring av avgiftsoppgjør mv. 

§ 18-3 skal lyde:
§ 18-3 Endring av merverdiavgiftsoppgjør etter 

krav fra avgiftssubjektet mv.
(1) Registrerte avgiftssubjekter kan kreve end-

ring av beregningsgrunnlaget for utgående merver-
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diavgift og beløpet for inngående merverdiavgift for
tidligere terminer. Krav om endring til gunst for av-
giftssubjektet må være kommet frem til avgiftsmyn-
dighetene senest tre år etter utløpet av terminen.

(2) Når det er oppgitt for mye merverdiavgift i
salgsdokumentasjon, kan beregningsgrunnlaget for
utgående merverdiavgift endres bare dersom feilen
er rettet overfor kjøperen. Avgiftsmyndighetene kan i
særlige tilfeller bestemme at dette vilkåret ikke skal
gjelde, og at tilbakebetalingskravet, når retting ikke
kreves, skal begrenses til den delen av avgiften som
avgiftssubjektet ikke har veltet over på andre.

(3) Kravet fremmes ved innsending av omset-
ningsoppgave med endringer i tidligere levert omset-
ningsoppgave etter kapittel 15. § 15-7 tredje og fjer-
de ledd og § 15-8 annet ledd gjelder tilsvarende.

(4) Dersom avgiftsmyndighetene helt eller delvis
ikke tar til følge krav etter første ledd, skal det fattes
vedtak om dette. 

(5) Første til fjerde ledd gjelder tilsvarende for
mottakere som skal levere omsetningsoppgave etter
§ 15-6.

Nåværende § 18-3 blir ny § 18-4. 

§ 18-4 første ledd første punktum skal lyde:
Vedtak etter § 18-1, § 18-3, § 21-2 og § 21-3 kan

endres av skattekontoret og Skattedirektoratet.

§ 19-1 første ledd første punktum skal lyde:
Klagenemnda for merverdiavgift avgjør klage

over skattekontorets eller Skattedirektoratets vedtak

etter § 18-1, § 18-3, § 18-4 første og annet ledd, § 21-
2 og § 21-3. 

§ 20-1 nytt tredje ledd skal lyde: 
(3) Søksmål mot staten til prøving av avgiftsopp-

gjør må reises innen seks måneder etter utløpet av
terminen avgiftsoppgjøret gjelder eller etter at mel-
ding om vedtak ble sendt avgiftssubjektet. Det kan gis
oppfriskning for oversittelse av fristen etter reglene i
tvisteloven §§ 16-12 til 16-14. Etter utløpet av søks-
målsfristen gjelder likevel fristen i skattebetalingslo-
ven § 17-1 femte ledd i sak om tvangsfullbyrdelse el-
ler midlertidig sikring.

II
Endringsloven trer i kraft straks. Endringene i

§ 13-3 første og annet ledd trer i kraft 1. januar 2011.
For avgiftsoppgjør truffet før ikrafttredelsen av end-
ringen i § 13-3 annet ledd gjelder søksmålsfristen fra
1. januar 2011. Endringene i overskriften i kapittel 18
og i § 18-3, § 18-4 første ledd første punktum, § 19-
1 første ledd første punktum og § 20-1 tredje ledd trer
i kraft 1. januar 2011 med virkning for avgiftsoppgjør
hvor terminen utløper etter ikrafttredelsen. Endrin-
gene i § 1-3 første ledd bokstav j, § 1-3 annet ledd
bokstav d og e, § 3-30 fjerde ledd første punktum og
§ 6-22 tredje ledd første punktum trer i kraft 1. juli
2011. 

Dag Terje Andersen
president


